АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОСНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.02.2014

	№
	09

	Ж/д станция Просница

[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3]Об утверждении Порядка предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области для целей, не связанных со строительством

На основании статьи 34 Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 18.06.2001 N 78-ФЗ "О землеустройстве", Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава муниципального образования администрация Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области и в связи с приведением нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация Просницкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области для целей, не связанных со строительством. Прилагается.
2. Данное постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области.

	Глава администрации
Просницкого сельского поселения
Кирово-Чепецкого района
Кировской области

О.А. Дровосекова

ПОДГОТОВЛЕНО

	Специалист 1 категории
	Н.В. Куликова

Разослать: Дело.  Прокуратура.
Куликова Надежда Витальевна
Т/ф (83361)73-238

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Просницкого сельского поселения
Кирово-Чепецкого района
Кировской области
от 11.02.2014 г №09

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ
В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРОСНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ, И ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,
ДЛЯ ЦЕЛЕЙ, НЕ СВЯЗАННЫХ СО СТРОИТЕЛЬСТВОМ

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Порядок предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством, на территории муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района (далее - Порядок) устанавливает порядок рассмотрения заявлений и принятия решений по заявлениям граждан и юридических лиц о предоставлении земельных участков для целей, не связанных со строительством.
2. Целями, не связанными со строительством, при предоставлении земельных участков в соответствии с настоящим Порядком являются:
2.1. Предоставление земельных участков садоводческим, огородническим или дачным некоммерческим объединениям.
2.2. Предоставление земельных участков, предназначенных для сельскохозяйственного производства, без возведения на них зданий, строений, сооружений.
2.3. Ведение личного подсобного хозяйства без права возведения на земельном участке жилого дома, иных зданий и строений, сооружений, кроме земельных участков, расположенных в черте населенных пунктов.
2.4. Предоставление земельного участка для проведения работ, связанных с геологическим изучением и иным использованием недр.
2.5. Иные цели, не связанные со строительством.
Настоящий Порядок не регулирует порядок предоставления земельных участков для временных объектов, а также для сезонного использования - ведения физическими лицами огородничества, сенокошения и выпаса скота.
3. Земельные участки, предоставленные для целей, не связанных со строительством, могут быть использованы только под цели, указанные в договоре аренды.
4. Земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства с правом возведения жилого дома, производственных, бытовых и иных зданий, строений, сооружений предоставляются с соблюдением градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил и нормативов возведения жилого дома, предоставляются с учетом требований статей 30, 30.1 Земельного кодекса Российской Федерации.

II. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВЛЕНИЙ И ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
1. Лица, заинтересованные в предоставлении земельных участков для целей, не связанных со строительством, подают заявление на имя главы администрации Просницкого сельского поселения  Кирово-Чепецкого района. В заявлении указываются:
- данные о заявителе;
- данные об испрашиваемом земельном участке: предполагаемые размеры, местоположение, цель использования;
- испрашиваемое право;
2. К заявлению должны прилагаться:
- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для физического лица); копии устава, свидетельств ИНН и ОГРН, подтверждение полномочий лица, подписавшего заявление (для юридического лица);
- выкопировка с обозначением участка на карте технического отчёта;
- согласие на обработку персональных данных;
- кадастровый паспорт (заказывает администрация Просницкого сельского поселения).
3. Заявление направляется в кабинет 3 администрации специалисту по земле и налогам (далее – специалист), который в течение одного рабочего дня регистрирует данное заявление. После чего заявление направляется в комиссию по выбору земельного участка, обеспечению эффективного управления и распоряжения земельными участками, расположенными на территории сельского поселения, находящимися в собственности муниципального образования (далее - Комиссия). После рассмотрения документов Комиссией Специалист в месячный срок в случае невозможности предоставления земельного участка готовит письменный ответ заявителю с указанием причин отказа
4. При соответствии критериям, указанным в пункте 3, и в случае предоставления земельного участка в аренду для целей, не связанных со строительством, администрация сельского поселения:
4.1. В двухнедельный срок со дня рассмотрения заявления с приложением документов, указанных в пункте 2 раздела II, и принятия соответствующего решения опубликовывает сообщение о приеме заявлений о предоставлении в аренду такого земельного участка с указанием местоположения земельного участка, его площади, разрешенного использования в информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области.
4.2. В случае если по истечении месяца со дня опубликования сообщения о приеме заявлений о предоставлении в аренду земельного участка заявления не поступили, Специалист готовит постановление о  предоставлении земельного участка в аренду а также договор аренды заявителю, а  глава администрации Просницкого сельского поселения подписывает их.
4.3. В случае если подано два и более заявлений о предоставлении в аренду такого земельного участка, проводится аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка.
5. Заявитель обеспечивает за свой счет выполнение в отношении земельного участка кадастровых работ и обращается с заявлением об осуществлении государственного кадастрового учета этого земельного участка в порядке, установленном Федеральным законом от 24.07.2007 N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости".
6. Постановление администрации Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района о предоставлении земельного участка в собственность за плату или бесплатно либо о передаче в аренду земельного участка заявителю принимается в двухнедельный срок со дня подачи заявления.
7. Специалист готовит договор купли-продажи или аренды земельного участка в двухнедельный срок со дня принятия постановления администрации Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района о предоставлении земельного участка в собственность за плату или бесплатно либо о передаче в аренду земельного участка заявителю.
[bookmark: _GoBack]